АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

03.11.2021                                                                                                                            № 477

О  внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района

от 01.03.2019 № 122 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий
сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Тегульдетского района»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие
с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района от 1 марта

2019 года № 122 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий
сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Тегульдетского района»
(в редакции постановлений Администрации Тегульдетского района от 07.05.2019 № 195,
28.12.2019 № 540, 01.09.2020 № 370, 11.12.2020 № 643, 14.04.2021 № 162) следующие
изменения:

1.1. В Порядке предоставления субсидий личных подсобных хозяйств, развитие
крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, являющихся
сельскохозяйственными товаропроизводителями (Приложение № 2):

1) абзац 4 подпункта 1) пункта  2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«в) получатели субсидии – юридические лица не должны находится в процессе

реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому

лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации,

в отношении них не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не

приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации,

а участники отбора – индивидуальные предприниматели не должны прекратить

деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;»;

2) абзац 6 подпункта 1) пункта 2.7 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«д) получатели субсидии – юридические лица не должны находится в процессе

реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому

лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в

отношении них не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не

приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации,

а участники отбора – индивидуальные предприниматели не должны прекратить

деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;»;

3) абзац 11 подпункта 2) пункта 2.7 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«и) получатели субсидии – юридические лица не должны находится в процессе

реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому

2

лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в

отношении них не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не

приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации,

а участники отбора – индивидуальные предприниматели не должны прекратить

деятельность в качестве индивидуального предпринимателя.»;

4) пункт 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.1. Требования к отчетности получателем субсидии, а так же сроков
представления получателем субсидии отчетности о достижении значений результатов и
показателей, устанавливается в типовой форме Соглашении, утвержденной Финансовым
отделом Администрации Тегульдетского района.»;

5) наименование раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением

условий, целей и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение»;

6) пункт 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.1. Соблюдение условий, целей и порядка предоставления субсидий получателем
субсидии подлежит проверке главным распорядителем бюджетных средств,
предоставившим субсидию, а также органом муниципального финансового контроля в
пределах имеющихся полномочий и в порядке, установленном действующим
законодательством и муниципальными правовыми актами, о чем указывается в
Соглашении.

Условием предоставления субсидии, включаемым в Соглашение, является согласие
получателя на осуществление главным распорядителем, предоставившим субсидию,
органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и
порядка предоставления субсидии.

В Соглашение обязательно включаются следующие условия: показатели
результативности использования субсидии, перечень затрат, на возмещение которых
предоставляется субсидия, порядок, сроки и формы предоставления получателем
субсидии отчетности о достижении показателей результативности использования
субсидии.»;

1.2. Заявление о заключении соглашения о предоставлении субсидии
(приложение № 3) изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНА

постановлением
Администрации

Тегульдетского района
01.03.2019 № 122

Форма

В Администрацию Тегульдетского района
Томской области
(наименование муниципального образования)
Место нахождения: Томская область
с.Тегульдет, ул. Ленина, 97
______________________________________
(наименование заявителя)
______________________________________

3

Заявление
о заключении соглашения о предоставлении субсидии

Прошу заключить соглашение о предоставлении субсидии на государственную поддержку

сельскохозяйственного производства в Тегульдетском районе на 20__ год в соответствии с

постановлением Администрации Томской области от 29.12.2017 № 482а «Об утверждении

Порядка предоставления субвенций местным бюджетам из областного бюджета на

осуществление отдельных государственных полномочий по государственной поддержке

сельскохозяйственного производства»  и постановлением Администрации Тегульдетского района

от  01.03.2019 № 122 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий сельскохозяйственным

товаропроизводителям из бюджета Тегульдетского района»

Настоящим подтверждаю:

- достоверность сведений и документов, представленных в Администрацию

Тегульдетского района (далее - Администрация);

- что по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подаче

настоящего заявления:

- у получателей субсидий отсутствует неисполненная обязанность по уплате
налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в
соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

- у получателей субсидий отсутствует просроченная задолженность по возврату в
бюджет Тегульдетского района, субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных, в
том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная
задолженность перед бюджетом Тегульдетского района;

- получатель субсидии – юридические лица не находится в процессе реорганизации
(за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу,
являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении
них не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не
приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации,
а участники отбора – индивидуальные предприниматели не должны прекратить

деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;

- получатели субсидий не является иностранными юридическими лицами, а также
российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля
участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является
государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов
Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный
налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и
предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в
отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

- получатель субсидии не получает средства из областного бюджет в соответствии с
иными нормативными правовыми актами Томской области на цели предоставления
субсидии;

Даю согласие на обработку содержащихся в настоящем заявлении персональных

данных, то есть их сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление,

изменение), использование, распространение, в том числе и передачу, обезличивание,

блокировку, уничтожение.

Согласие на обработку персональных данных, содержащихся в настоящем

заявлении, действует до даты подачи заявления об отзыве данного согласия.

4

«_____»_____________________20___ г.

 __________________________________   _______________
_________________________________
(наименование заявителя с указанием должности)             (подпись)
(расшифровка подписи)

М.П.

Приложение: на _____л. в ___экз.

*  Регистрационный номер и дата регистрации настоящего заявления в Администрации
(заполняется сотрудником Администрации)»;

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном

бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Администрации Тегульдетского района: http://teguldet.tomsk.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального
образования «Тегульдетский район», за исключением подпункта 6) пункта 1.1 настоящего
постановления. Подпункт 6) пункта 1.1 вступает в силу с 1 января 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В.

Глава Тегульдетского района                                                            И.А. Клишин

Данилова Анна Валерьевна
8(38246)21175
tegeco@teguldet.tomsknet.ru